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Da der efter udløbet af høringsfristen vedr. L 37 - forslag til lov om ændring af 
sundhedsloven (Ophævelse af regler for egenbetaling for behandling med 
kunstig befrugtning, refertilisation og sterilisation i det offentlige sundhedsvæ-
sen samt tolkebistand m.v.) er indkommet to yderligere høringssvar oversen-
des disse til orientering. 

I forlængelse af ministeriets høringssvar af 29. november 2011 kan følgende 
supplerende oplyses: 

Danske Regioner og Patientombuddet påpegede som nævnt i høringsnotatet, 
at der er en særlig problemstilling i forhold til personer, som har modtaget be-
handling med kunstig befrugtning, sterilisation og refertilisation i 2011 og som 
ikke har betalt herfor rettidigt. Tilsvarende problemstilling omfattede også ge-
byr for tolkebistand. 

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse har nu haft lejlighed til at overveje 
den rejste problemstilling nærmere og finder, at der ikke er behov for en over-
gangsbestemmelse vedr. problemstillingen. For så vidt angår regionernes mu-
lighed for at inddrive eventuelt ubetalte regninger for tolkebistand ydet i 2011, 
jf. sundhedslovens § 50, stk. 2, og for behandlingsforsøg med kunstig befrugt-
ning, sterilisation og refertilisation udført i 2011, jf. sundhedslovens § 81, stk. 
2, kan Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse således oplyse, at regionernes 
krav er omfattet af lov om inddrivelse af gæld til det offentlige (lov nr. 1333 af 
19. december 2008 som ændret ved lov nr. 252 af 30. marts 2011). 

Af inddrivelseslovens § 2, stk. 3, fremgår, at fordringer overdrages til restance-
inddrivelsesmyndigheden, når betalingsfristen er overskredet og sædvanlig 
rykkerprocedure forgæves er gennemført. 

Således vil krav om betaling af gebyr for tolkebistand og egenbetaling for ferti-
litetsbehandling, som ikke bliver betalt til tiden eller efter påmindelse fra regio-
nen, også fremover skulle overdrages til restanceinddrivelsesmyndigheden, 
der herefter vil forestå inddrivelsen af det pågældende krav.
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